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июль 2023 г. к предыдущему месяцу; в % 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

Сельское хозяйство 

Республика 

Карелия 

94,4 

99,7 

101,3 

Крупный рогатый скот 
99,8 

Молоко 

98,7 

Северо-Западный 

федеральный округ 

95,1 

Животноводство 
95,1 101,6 
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99,9 99,9 99,9 99,8 

95,1 

94,4 

 
 

Крупный рогатый скот 

 
 

Молоко 

июль 2022 г. к июню 2022 г. июль 2023 г. к июню 2023 г. 

Животноводство 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ, реализованной сельскохозяйственными организациями 

 июль 2023 г. к предыдущему месяцу; в % 

 

 



КАРЕЛИЯСТАТ 

95,1 

94,4 

Животноводство 

Крупный рогатый скот 

Молоко 

99,8 

Сельское хозяйство 

95,1 

июль 2023 г. к предыдущему месяцу; в % 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

95,1 

98,3 

100,3 

100,5 

100,5 

100,6 

101,3 

101,7 

107,1 

Архангельская область 

Вологодская область 

Мурманская область 

Калининградская область 

Ленинградская область 

Республика Коми 

Псковская область 

Новгородская область 

Российская Федерация 

100,3 

Северо-Западный федеральный округ 

101,3 

Республика Карелия 

95,1 
Республика Карелия 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ, реализованной сельскохозяйственными организациями 

 

6 

июль 2023 г. к предыдущему месяцу; в % 

 

 



КАРЕЛИЯСТАТ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
НА КРУПНЫЙ РОГАТЫЙ СКОТ 
июль 2023 г.; рублей за тонну 

106 533 

116 271 

125 104 

132 899 

135 906 

147 099 

180 061 

185 329 

Псковская область 

Ленинградская область 

Новгородская область 

Архангельская область 

Вологодская область 

Республика Коми 

Калининградская область 

Республика Карелия 

147 326 
Российская Федерация 

Северо-Западный федеральный округ 

143 527 

Республика Карелия 

116 271 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

27 253 

27 422 

29 318 

29 456 

30 108 

30 402 

30 469 

30 753 

31 003 

Республика Коми 

Псковская область 

Мурманская область 

Архангельская область 

Калининградская область 

Новгородская область 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Республика Карелия 29 153 
Российская Федерация 

Северо-Западный федеральный округ 

30 229 

Республика Карелия 

30 753 

июль 2023 г.; рублей за тонну 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ НА МОЛОКО 
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КАРЕЛИЯСТАТ 
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93,8 
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Северо-Западный федеральный округ 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ, реализованной сельскохозяйственными организациями 
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июль 2023 г. к декабрю предыдущего года; в % 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

Сельское хозяйство 

Республика 

Карелия 

92,8 

103,4 

104,0 

Крупный рогатый скот 

100,6 

Молоко 

92,7 

Северо-Западный 

федеральный округ 

93,8 

Животноводство 
93,8 105,1 
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111,0 

106,6 106,3 

100,6 

93,8 
92,8 

 
 

Крупный рогатый скот 

 
 

Молоко 

июль 2022 г. к декабрю 2021 г. июль 2023 г. к декабрю 2022 г. 

Животноводство 

июль 2023 г. к декабрю предыдущего года; в % 
 

 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ, реализованной сельскохозяйственными организациями 



КАРЕЛИЯСТАТ 

93,8 

92,8 

Животноводство 

Крупный рогатый скот 

Молоко 

100,6 

Сельское хозяйство 

93,8 

июль 2023 г. к декабрю предыдущего года; в % 
 

 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ, реализованной сельскохозяйственными организациями 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

93,8 

94,4 

95,5 

98,5 

100,3 

102,0 

102,2 

112,0 

112,4 

Республика Коми 

Вологодская область 

Архангельская область 

Калининградская область 

Мурманская область 

Ленинградская область 

Псковская область 

Новгородская область 

Российская Федерация 

97,3 

Северо-Западный федеральный округ 

104,0 

Республика Карелия 

93,8 
Республика Карелия 

июль 2023 г. к декабрю предыдущего года; в % 

 

  

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ, реализованной сельскохозяйственными организациями 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

94,0 

105,7 

96,1 

Российская Федерация 

Северо-Западный федеральный округ 

Республика Карелия 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ, реализованной сельскохозяйственными организациями 
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июль 2023 г. к соответствующему месяцу предыдущего года; в % 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

Сельское хозяйство 

Республика 

Карелия 

94,8 

102,7 

105,7 

Крупный рогатый скот 

104,7 

Молоко 

94,6 

Северо-Западный 

федеральный округ 

96,1 

Животноводство 
96,1 106,6 

14 

июль 2023 г. к соответствующему месяцу предыдущего года; в % 
 

 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ, реализованной сельскохозяйственными организациями 

116,4 

119,5 119,7 

104,7 

96,1 
94,8 

 
 

Крупный рогатый скот 

 
 

Молоко 

июль 2022 г. к июлю 2021 г. июль 2023 г. к июлю 2022 г. 

Животноводство 



КАРЕЛИЯСТАТ 

96,1 

94,8 

Животноводство 

Крупный рогатый скот 

Молоко 

104,7 

Сельское хозяйство 

96,1 

июль 2023 г. к соответствующему месяцу предыдущего года; в % 
 

 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ, реализованной сельскохозяйственными организациями 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

96,1 

97,0 

99,2 

100,8 

102,4 

104,1 

107,8 

111,1 

113,3 

Вологодская область 

Архангельская область 

Мурманская область 

Калининградская область 

Ленинградская область 

Республика Коми 

Новгородская область 

Псковская область 

Российская Федерация 

94,0 

Северо-Западный федеральный округ 

105,7 

Республика Карелия 

96,1 
Республика Карелия 

июль 2023 г. к соответствующему месяцу предыдущего года; в % 

 

  

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ, реализованной сельскохозяйственными организациями 
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